A Prefeitura Municipal de Cerquilho-SP, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, Nº 28– Centro, CEP: 18.520-000 – Cerquilho- SP, neste ato

representado pelo Exmo Prefeito, Sr. JOSÉ ROBERTO PILON, no uso de suas atribuições legais,

torna público o 1º Aditivo ao Edital Nº 002/2023, conforme a seguir:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º. – Retifica-se o ANEXO I - EMPREGOS, NÚMERO DE VAGAS, SALÁRIO, CARGA

HORÁRIA E ESCOLARIDADE – no que se refere ao vencimento base dos cargos de CUIDADOR EM

SERVIÇO RESIDENCIAL TERAPÊUTICO - DIURNO,  CUIDADOR EM SERVIÇO RESIDENCIAL

TERAPÊUTICO – NOTURNO E EDUCADOR SOCIAL I, conforme segue:

COD EMPREGO

REQUISITOS

MÍNIMOS PARA

CONTRATAÇÃO

VAGAS AMPLA

CONCORRÊNCIA

VAGAS

CR**
VAGAS

PCD***

CARGA

HORÁRIA

VENCIMENTO

BASE

001
EDUCADOR

SOCIAL I

Ensino Médio

Completo +

Experiência

mínima de 6 (seis)

meses na execução

de Projetos

Sociais.

01 CR -
200h

Mensais

R$ 1.602,43 +

vale alimentação

002
EDUCADOR

FÍSICO

Ensino Superior

Completo

(licenciatura plena

em Educação

Física) + Registro

no Conselho de

Classe.

01 CR -
20h

Mensais

R$ 21,31

 Hora/aula

003
INSTRUTOR

DE DANÇA

Ensino Médio

Completo + curso

profissionalizante

na área.

01 CR -
60h

Mensais

R$ 21,31

Hora/aula

004
INSTRUTOR

DE JUDÔ

Ensino Médio

Completo +

Diploma de

Graduação no

mínimo “faixa

preta” (mínimo 1°

Dan) concedida

por

Confederação/Fed

eração de Judô.

01 CR -
50h

Mensais

R$ 21,31

Hora/aula

005 INSTRUTOR Ensino Médio 01 CR - 50h R$ 21,31

      ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA DE CERQUILHO

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO Nº 002/2023 – 1º ADITIVO

DE ARTES

CÊNICAS E

TEATRO

Completo + Curso

Profissionalizante

em Teatro.

Mensais  Hora/aula

006

CUIDADOR

EM SERVIÇO

RESIDENCIAL

TERAPÊUTIC

O - DIURNO

Ensino Médio

Completo +

Experiência

Mínima de 06

(seis) meses na

função.

13 CR 01
Regime

12h x

36h

R$ 2.178,00 +

vale alimentação

007

CUIDADOR

EM SERVIÇO

RESIDENCIAL

TERAPÊUTIC

O - NOTURNO

Ensino Médio

Completo +

Experiência

mínima de 06

(seis) meses na

função.

10 CR 01
Regime

12h x

36h

R$ 2.178,00 +

adicional noturno

+ vale

alimentação

Art. 2º. – Retifica-se ainda o Item 2, do ANEXO III - PROGRAMA DAS PROVAS DO PROCESSO

SELETIVO 002/2023 - , conforme segue:

Onde lê-se

2. PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA OS EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO:

CUIDADOR SOCIAL I, INSTRUTOR DE DANÇA. INSTRUTOR DE JUDÔ, INSTRUTOR DE ARTES

CÊNICAS E TEATRO

Leia-se

2. PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS PARA OS EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO:

EDUCADOR SOCIAL I, INSTRUTOR DE DANÇA. INSTRUTOR DE JUDÔ, INSTRUTOR DE ARTES

CÊNICAS E TEATRO

Art. 3° - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 002/2023.

CERQUILHO-SP, 26 de setembro de 2023

  JOSÉ ROBERTO PILON

Prefeito de Cerquilho